CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Dr. LUIZ OVANDO

REQUERIMENTO Nº          , DE 2021
(Do Sr. Daniel Silveira e  Luiz Philippe de Orleans e Bragança   - PSL/SP  )

Requer a inclusão de coautoria.

Senhor Presidente,

Requeiro,  mui  respeitosamente,  nos  termos  do  artigo  102  do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a coautoria do Projeto de Lei n.º

PL  213/2021,  que  “Altera  o  Marco  Civil  da  Internet  para  possibilitar  a

indisponibilização  de  conteúdo  por  provedor  de  aplicações  de  internet

somente devido a ordem judicial.”, com a concordância do autor da proposição

e, a saber, primeiro signatário, Deputado Luiz Philippe de Orleans e Bragança -

PSL/SP.

.

Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2021.

Deputado Dr. Luiz Ovando
PSL/MS

Deputado Daniel Silveira
PSL/RJ

Deputado Luiz Philippe de Orleans e Bragança
PSL/SP

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 644 – CEP 70160-900 – Brasília-DF - Fone: (61) 3215-5644
dep.drluizovando@camara.leg.br

*
C
D
2
1
3
3
0
7
3
8
2
3
3
2
*

*C
D2

14
10

91
08

20
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r D
r.

Lu
iz

 O
va

nd
o

(P
SL

/M
S)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

43
5,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

11
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

02
/2

02
1

10
:3

1
- M

es
a

https://www.camara.leg.br/deputados/204513
mailto:dep.drluizovando@camara.leg.br

Requerimento
(Do Sr. Dr. Luiz Ovando)

Requer a inclusão de coautoria.

Assinaram eletronicamente o documento CD214109108200, nesta ordem:

 1  Dep. Dr. Luiz Ovando (PSL/MS)

 2  Dep. Luiz Philippe de Orleans e Bra (PSL/SP)

 3  Dep. Chris Tonietto (PSL/RJ)

 4  Dep. Daniel Silveira (PSL/RJ)

 5  Dep. Daniel Freitas (PSL/SC)

 6  Dep. Márcio Labre (PSL/RJ)

 7  Dep. Coronel Armando (PSL/SC)

 8  Dep. Bia Kicis (PSL/DF)

 9  Dep. Aline Sleutjes (PSL/PR)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r D
r.

Lu
iz

 O
va

nd
o

(P
SL

/M
S)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

43
5,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

11
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

02
/2

02
1

10
:3

1
- M

es
a